TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số [so]-CV/BTGTU
Về cung cấp file sách Lịch sử

truyền thống ngành, địa phương

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Đồng Nai, ngày[ng]tháng 9 năm 2023

Kính gửi: - Thường trực các cấp ủy trực thuộc tỉnh;

                - Các ban đảng và Văn phòng Tỉnh ủy;

                        - Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể

                                                      chính trị - xã hội tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Kế hoạch số 126-

KH/TU ngày 21/3/2022 về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW của Ban Bí

thư Trung ương Đảng “về tiếp tục tăng cường, nâng cao chất lượng nghiên

cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục Lịch sử Đảng”, thời gian qua, các công

trình lịch sử Đảng bộ địa phương, lịch sử truyền thống ngành đã được cấp ủy các

địa phương, cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ đạo thực hiện; nhiều địa phương, cơ

quan, đơn vị đã hoàn thành công tác biên soạn, xuất bản.

Để thực tốt hiện công tác tuyên truyền, giáo dục, quảng bá lịch sử Đảng

bộ, lịch sử truyền thống các địa phương, đơn vị đến nhân dân, Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy kính đề nghị lãnh đạo các địa phương cung cấp file lịch sử Đảng bộ

huyện, lịch sử truyền thống ngành đã được biên soạn, xuất bản về Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy để đưa lên Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Đồng Nai (file đã

được dùng để in sách).

Đề nghị Thường trực các cấp ủy trực thuộc tỉnh và lãnh đạo các cơ quan

quan tâm thực hiện, gửi file về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trong tháng 10/2023.

(Mọi chi tiết xin liên hệ đồng chí Đoàn Trung Kiên - Chuyên viên Phòng Lý

luận Chính trị - Lịch sử Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; số điện thoại:

0912.437386)

Nơi nhận:
- Như trên,

- TTTU (báo cáo),

- Các đ/c Lãnh đạo Ban,

- Lưu Phòng LLCT-LSĐ,

  Phòng HC-TH, KG, VH-VN.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

        []

Nguyễn Thị Hồng Trang